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سیدعبدالجواد موسوى / خبرگزارى 
خبرآنلاین

هنوز باورم نمى شود دوستان شاعر من گیر داده 
باشند به نام آلبوم محسن چاوشى و از آن بدتر 
گیر داده باشند به کلمه اى از شعر حضرت مولانا 
و بعد در توجیه گفته باشند ما اصلاً به معناى 
آن غزل کارى نداریم بلکه آن واژه جزو واژه هاى 

ممنوعه به شمار مى آید.
البته در این سال ها چیزهایى دیده و شنیده ایم 
که این حرف ها پیش آن خیلى هم معقول و 
منطقى به نظر مى رسد منتهى از دوستانى 
که خودشان دستى در شعر و شاعرى دارند و 
قضاى روزگار و شاید هم دغدغه معاش آن ها 
را به کار ممیزى در وزارت خانه اى کشانده، 
انتظار است اگر یار شاطر اهل فرهنگ و هنر 
نمى توانند بشوند دست کم بار خاطر آن ها 

نشوند.
اصلاً کلمات ممنوعه یعنى چه؟ مگر در دهه 
چهل و پنجاه به سر مى بریم که ساواك گل 
سرخ و جنگل و شب را جزو خطوط قرمز 
دستگاه همایونى اعلام مى کرد و شاعران و 
ترانه سرایان مجبور مى شدند براى آن که 
منظورشان را به گوش اهل اشارت برسانند هزار 
ترفند و حیله محیرالعقول به کار بندند؟ دیگر 
آن که اگر قرار باشد صرف به کار گیرى یک لفظ 
مشکل ایجاد کند از این به بعد باید قاریان کلام 
خدا نیز پیش از قرائت آیات مورد نظرشان به 
ممیزان حوزه ویژه خود مراجعه کنند تا خداى 
ناکرده ثلمه اى به ساحت اخلاق و انقلاب و نظام 
وارد نشود. چون در کتاب ا... نیز الفاظى وجود 
دارد که احتمالاً نباید وجود مى داشته و از دست 

ممیزان سهل گیر آن روزگاران در رفته!
باورم نمى شود. یعنى من باید به دوستان 
شاعرم توضیح بدهم که نه لفظ قمارباز که نام 
آلبوم چاوشى است و نه کلمه روسپى در شعر 
حضرت مولانا هیچ کدام به معانى ظاهرى 
امروزى که ما از آن ها مراد مى کنیم دخلى 
ندارند؟ و اگر هم داشته باشند در آن متن اصلاً 
کارکرد دیگرى پیدا کرده اند؟ حقیقتاً من باید 
به دوستان شاعرم بگویم که این نگاه ظاهربینانه 
آفت فرهنگ و هنر است و از شما چنین رفتارى 
بعید است؟ دوستان من بهتر از من مى دانند 
که آن آلبوم چه با مجوز و چه بى مجوز منتشر 

خواهد شد. 
تا این جایش هم آن که ضرر کرده دوستان من 
هستند که لعن و نفرین هواداران چاوشى را به 
جان خریده اند وگرنه با حوادث اخیر جز آن که 
گوش هاى بیشترى ترغیب به شنیدن آلبوم 

قمارباز شده اند، اتفاق دیگرى نیفتاده است.
نمى خواهم بگویم در روزگارى که فلان ترانه 
سرتاپا مبتذل مجوز مى گیرد چرا گیر داده اید 
به شعر مولانا؟ نمى خواهم بگویم در زمانه اى 
که ابتذال از شش جهت بر ما باریدن گرفته 
است چرا راه محسن چاوشى و دوستانش را 
سد کرده اید؟ اما بگذارید دست کم این نکته 
را بگویم: شما عزیزان که اغلبتان زخم خورده 
نگاه ممیزان کج سلیقه هستید و خیلى هایتان 
یک دوجین خاطره تراژیک-کمیک 
از ممیزان ادبى و هنرى دارید چرا چنین

 مى کنید؟

فرهنگ وهنریادداشت
Culture And Art

«خوزه خوزه» خواننده مشهور 
مکزیک درگذشت

ایسنا: «خوزه خوزه» خواننده شاخص 
مکزیکى مشهور به «شاهزاده ترانه» 
درگذشت. «خوزه خوزه» خواننده مکزیکى 
نامزد 6 جایزه «گِرَمى» که به اسکار موسیقى 
شهرت دارد و طى چهار دهه میلیون ها نسخه 
از آلبوم هایش به فروش رسید، در شهر میامى 
آمریکا درگذشت. «خوزه خوزه» خواننده 
اسطوره اى مکزیک که به «شاهزاده ترانه» 
شهرت داشت در 71 سالگى براثر سرطان 

پانکراس درگذشت.

سینماى حاتمى کیا
 رئالیسم انتقادى است

فارس: استاد جامعه شناسى دانشگاه گفت: 
مستندهاى آوینى رمانتیسم بود، اما سینماى 
حاتمى کیا رئالیسم انتقادى است و این رئالیسم 
انتقادى، تئورى سازى مى کند. نشست بررسى 
30 سال سینماى ابراهیم حاتمى کیا هم زمان با 
شروع تولید بیستمین اثرسینمایى حاتمى کیا 
با حضور ابراهیم فیاض در سالن سوره حوزه 
هنرى برگزارشد. فیاض درابتداى این نشست 
گفت: آنچه که هنوز روشن نشده، جایگاه هنر 
در جامعه، ارتباطات و رسانه هاى ماست و تا 
روشن نشود، پیشرفتى رخ نخواهد داد و اگر 

چیزى هم باشد، فرمالیستى است.

اظهارات صدرعاملى درباره 
آخرین وضعیت تولید یک فیلم

مهر: رسول صدرعاملى که تاکید دارد هنوز 
سرمایه گذارى براى فیلم «شناى پروانه» 
قطعى نشده است، اظهار امیدوارى کرد که 
با فراهم شدن شرایط، فیلم به جشنواره فیلم 
فجر برسد. رسول صدرعاملى که به تازگى براى 
تهیه کنندگى «شناى پروانه» به کارگردانى 
محمد کارت پروانه ساخت گرفته است، درباره 
آخرین وضعیت ساخت این فیلم به ایسنا گفت: 
هنوز در مرحله مقدماتى پیش تولید و مذاکره 
با عوامل هستیم و امیدواریم ظرف یک ماه 
آینده چیدمان عوامل قطعى شود. او درباره 
سرمایه گذارى این فیلم با توجه به مطرح 
شدن نام برخى سرمایه گذاران خاطرنشان 
کرد: هنوز با هیچ سرمایه گذارى به نتیجه 
قطعى نرسیدیم و همچنان در حال مذاکره 

هستیم.

روبى رز بازیگر فیلم «جان ویک»
 زیر تیغ جراحى رفت

باشگاه خبرنگاران جوان: روبى رز بازیگر 
نقش اصلى سریال «بت وُمن» یک جراحى 

اورژانسى انجام داد.
روبى رز بازیگر قسمت دوم فیلم «جان 
ویک» اعلام کرد ماه ها پیش یک صحنه 
بدلکارى در سریال «بت وُمن» باعث شده 
بود، دو مهره کمر او جابه جا شود و به همین 
خاطر زیر تیغ جراحى رفت. این بازیگر 
گفت: نزدیک بود جابه جایى این دو مهره 
باعث آسیب دیدگى به نخاع من شود؛ 
براى همین یک جراحى اورژانسى روى 
من انجام شد. حتى احتمال فلج شدن من 
نیز مطرح شده بود. گفتنى است، رابى رز 
نقش ابرقهرمانى «بت وُمن» را در سریالى 
به همین نام ایفا کرده است که در تاریخ 6 
اکتبر (14 مهر) نخستین قسمت آن منتشر 

مى شود.

آل پاچینو و مارتین اسکورسیزى 
از نخستین همکارى گفتند

آى سینما: «مرد ایرلندى» نخستین همکارى 
مارتین اسکورسیزى و آل پاچینو در جشنواره 
فیلم نیویورك براى نخستین بار به نمایش 
درآمد. در جلسه پرسش و پاسخ بعد از نمایش 
این فیلم با حضور کارگردان، بازیگران و تهیه 
کنندگان، اسکورسیزى و پاچینو درباره دلایل 
به تأخیر افتادن کار کردن با هم و چگونگى به 
تصویر کشیدن شخصیت جیمى هافا صحبت 
کردند. فیلم جدید اسکورسیزى چند دهه 
از زندگى فرانک شیران و (رابرت دنیرو) 
ازجمله رابطه او با جیمى هافا رئیس وقت 
اتحادیه کارگرى آمریکا را به تصویر کشیده

است.

«مطرب» قرارداد بست
ایلنا: سخنگوى شوراى صنفى نمایش با 
اشاره به اینکه دو فیلم سینمایى جدید از 
این هفته اکران مى شود، عنوان کرد: قرارداد 
«مطرب» به کارگردانى مصطفى کیایى بسته 
شده است. غلامرضا فرجى سخنگوى شوراى 
صنفى نمایش با اشاره به جلسه اخیر این شورا 
گفت: فیلم سینمایى «سال دوم دانشکده 
من» به کارگردانى رسول صدرعاملى در گروه 
استقلال به جاى «ایده اصلى» به کارگردانى 
آزیتا موگویى و فیلم سینمایى «درخونگاه» به 
کارگردانى سیاوش اسعدى در گروه باغ کتاب 
به جاى «روسى» به کارگردانى امیرحسین 
ثقفى از چهارشنبه 10 مهر ماه اکران

 مى شود.

هفت
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مستند «مادر جبهه ها» رونمایى شدکامبیز دیرباز مجرى «دست فرمون» شد
خبرآنلاین: با ادامه حضور بازیگران سینما و تلویزیون در جایگاه اجراى برنامه هاى تلویزیونى این بار 
کامبیز دیرباز یک مسابقه اتومبیل رانى را روى آنتن مى برد. مسابقه بزرگ تلویزیونى «دست فرمون» پاییز 
و زمستان امسال شاهد رقابت مهیج میان علاقه مندان به رانندگى خواهد بود. به این منظور براى نخستین 
بار طراحى پیست براى این مسابقه تلویزیونى در نظر گرفته شده تا شرکت کنندگان به صورت حرفه اى با 
یکدیگر به رقابت بپردازند. مسابقه اى که تنها شرط حضور در آن داشتن گواهینامه است. بهنام صفاریان 
طراح و کارشناس، مسعود صنم کارگردان، پیمان قانع مدیر هنرى و محمود محمودى تهیه کننده این 

مسابقه بزرگ تلویزیونى هستند. اجراى این مسابقه تلویزیونى را کامبیز دیرباز به عهده دارد. 

فارس: مستند «مادر جبهه ها» به کارگردانى شهرام میراب اقدم در سالن اوستا حوزه هنرى رونمایى شد. 
مراسم رونمایى از مستند «مادر جبهه ها» به کارگردانى شهرام میراب اقدم با حضور مرتضى سرهنگى از 
نویسندگان و پژوهشگران حوزه دفاع مقدس برگزار شد.  بنا بر این گزارش، مستند «مادر جبهه ها» از تولیدات 
مرکز مستند سوره است که به زندگى بانو «زهرا محمودى» معروف به مادر جبهه ها مى پردازد که در زمان 
حیات ایشان در سال 87 تصویربردارى شده و بعد از گذشت یک دهه اوایل امسال به تدوین رسیده است. 
مرحوم «زهرا محمودى» نخستین زنى است که پس از آزادسازى خرمشهر وارد خاك این شهر شد و در طول 

هشت سال دفاع مقدس در خط مقدم کنار رزمندگان بود که بعدها به «مادر جبهه ها» معروف شد.

مهر: وزیر کشور فرانسه در مورد اثر هنرى 
«درخت زندگى» که در موسسه تمدن هاى 
اسلامى فرانسه نصب شده است، در توئیتر 
خود نوشت: موسسه تمدن هاى اسلامى 
فرانسه در لیون (IFCM)، با رونمایى از اثر 
«درخت زندگى» اثرى از دو هنرمند ایرانى 
افتتاح شد. در این مراسم مقامات بلند 
پایه فرانسه از جمله وزیر کشور، شهردار 
لیوان، نمایندگان سفارت جمهورى اسلامى 
ایران و سفراى کشورهاى اسلامى حضور 
داشتند. اثر کانسپچوال آرت لیلا فرزانه 
و کامران افشار نادرى با عنوان «درخت 
زندگى» در ورودى این موسسه توجه و 
تحسین هاى بسیارى برانگیخت. «کریستف 
کاستانر» وزیر کشور فرانسه در مورد این اثر 
در صفحه توئیتر خود نوشت: «براى درك 
بهتر فرهنگ هاى اسلامى، باید به همگان 

اجازه داد تنوع دیدگاه در آن را متوجه 
شوند و فضایى براى تبادل و اشتراك آن 
داشته باشند: IFCM مى تواند پلى بین 
تمدن ها و فلسفه هاى آن باشد که به نوعى 

یک فرصت و یک موفقیت است.»
این نوشتار با فیلمى همراه است که مطلع 
آن با نمایش کار درخت زندگى ایرانى آغاز 
مى شود. اثر درخت زندگى دو هنرمند 
ایرانى تنها اثرى هنرى است که اکنون در 
موسسه تمدن هاى اسلامى لیون نصب 
شده و در مواردى به عنوان نماد این 

موسسه نیز به کار رفته است.
این اثر از جنس کاشى منقوش دست ساز 
و فولاد آینه اى به ابعاد 9.50 در 3.50 
است که توسط کامران افشار نادرى و 
لیلا فرزانه و تیمى متشکل از هنرمندان، 
معماران، صنعتگران و مهندسان ایرانى 

در مدت یک سال و نیم کار بى وقفه تولید 
و در سالن اصلى ورودى موسسه به طور 
دائم نصب شده است. «درخت زندگى» 
از جمله نمادهاى باستانى ایرانى و مرتبط 
با اسطوره درخت مقدس است که در 
قرآن و دیگر ادیان و تمدن هاى باستان 
نیز به آن اشاره شده است. درخت زندگى 
سمبل تولد، رشد، مرگ و تولد مجدد 
است و همه ادیان و تمدن ها مى توانند با 
آن ارتباط برقرار کنند. این اثر متشکل از 
3500 قطعه کاشى دست ساز و مزین به 
نقوش خطاطى ایرانى در زمینه سبز و آبى 
است که بر اساس هندسه ایرانى موسوم به 
«سرمه دان کند»، به صورت معرق کنار 
هم چیده شده اند. بر روى کاشى ها 360 
هرم چند وجهى نامنتظم متشکل از فولاد 
آینه اى (اینوکس) و کاشى کار شده اند. 

وجود آینه هاى برجسته موجب شده است 
که اثر نسبت به شرایط متغیر نور طبیعى، 
نورپردازى داخلى و افراد واکنش نشان 
دهد. بازدید کنندگانى که هنگام حرکت 

به اثر نگاه مى کنند، به نظرشان مى آید 
که برگ هاى درخت حرکت مى کنند و از 
این رو درخت زندگى همواره زنده به نظر 

مى رسد.

«درخت زندگى» ایرانى 
فرصت و موفقیت

توئیت وزیر کشور فرانسه در مورد اثر هنرى 2 ایرانى؛

پیش تولیدمطبوعات

معاون مطبوعاتى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى در سخنانى شیوه عبور از بحران کاغذ و تخصیص یارانه به مطبوعات 
را تشریح کرد. نشست مطبوعاتى محمد خدادى، معاون امور مطبوعاتى وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى با حضور 
نمایندگان رسانه هاى جمعى برگزار شد. خدادى در این نشست گفت: براى حل بحران کاغذ تا به حال 40 هزار 
تن کاغذ تخصیص داده شده است که 27 هزار تن براى واردات تأیید شده است. همچنین از این مقدار پنج هزار 
تن توزیع شده است و 3500 تن آماده توزیع است. همچنین پنج هزار تن در ماه بعد و هشت هزار و 500 تن تا دو 
ماه آینده توزیع خواهد شد. وى ادامه داد: از مجموع 11 هزار و نهصد نشریه داراى مجوز، 7715 مجوز در حوزه 
رسانه هاى مکتوب، 3402 مجوز در حوزه رسانه هاى برخط و مابقى در حوزه رسانه هاى الکترونیک غیر برخط صادر 
شده است. همچنین هم اکنون 354 روزنامه، 1424 هفته نامه، 765 دوهفته نامه، 2118 ماهنامه، 327 دوماه نامه، 
1968 فصلنامه، 666 دوفصلنامه و 93 سالنامه درحوزه رسانه هاى چاپى و 42 خبرگزارى و 3360 پایگاه خبرى در 
حوزه رسانه هاى برخط داراى مجوز از هیئت نظارت بر مطبوعات در کشور وجود دارد. خدادى تاکید کرد: صرف نظر 
از استان تهران با 5492 رسانه داراى مجوز، استان هاى آذربایجان شرقى، اصفهان و خراسان رضوى با به ترتیب 489، 

473 و 446 رسانه، داراى بیشترین تعداد رسانه داراى مجوز در کشور هستند.

خبرآنلاین: امیرعباس گلاب خواننده پاپ کشورمان به فیلم سینمایى «سلفى با دموکراسى» به کارگردانى على 
عطشانى پیوست. در ادامه موج بازیگر شدن خواننده هاى پاپ، امیرعباس گلاب خواننده پاپ کشورمان به «سلفى 
با دموکراسى» به کارگردانى على عطشانى پیوست و قرار است نقش یک فرشته مرگ را در این فیلم بازى کند. 
گلاب همچنین قرار است تیتراژ پایانى «سلفى با دموکراسى» را نیز بخواند. پیش از این رضا یزدانى و فرزاد فرزین 
هم حضور در عرصه تصویر را تجربه کرده بودند. «سلفى با دموکراسى» فیلمى درباره جانبازان و شهداى هشت سال 
دفاع مقدس و داستان آن تقریباً در ادامه داستان فیلم «دموکراسى تو روز روشن» است. فیلم بردارى این فیلم که 
با حجم زیادى از جلوه هاى ویژه ساخته خواهد شد، از 10 مهرماه آغاز مى شود. پیش از این پولاد کیمیایى، پژمان 

بازغى و آتیلا پسیانى نیز به عنوان بازیگران این فیلم معرفى شده بودند.
عوامل فنى این پروژه عبارتند از تهیه کننده و کارگردان: على عطشانى، نویسنده: مسعود و امیرعلى احمدیان، 
جانشین تهیه کننده و سرمایه گذار: سید محمد احمدى، مدیر فیلم بردارى: محمود عطشانى، دستیار یک و برنامه ریز: 
امیر رونقى، مدیرتولید: سعید دلاورى، مشاور تهیه کننده: سید محمدتقى هاشمیان، صدابردار: محمد شاهوردى، 

طراح چهره پردازى: امید گلزاده.

توضیحات معاون مطبوعاتى ارشاد درباره شیوه حل مشکل مهم مطبوعات ایران

حل بحران کاغذ با تخصیص 40 هزار تن کاغذ 
امیرعباس گلاب هم بازیگر شد

یک خواننده شیطانِ «سلفى با دموکراسى»

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان گفت: 
اگر دستگاه ها تمایل به مساعدت اوقاف و امور 
خیریه در برگزارى این مسابقه داشته باشند، در 
طول برگزارى مسابقه نیز این مساعدت قابل انجام 
است. حجت السلام  محمدحسین بلک، اظهار 
کرد: همزمانى حضور خود به عنوان مدیر کل 
اوقاف و امور خیریه در استان اصفهان و برگزارى 
چهل و دومین دوره مسابقات ملى قرآن کریم 
در اصفهان را به فال نیک مى گیرم؛ نخستین 
جلسه ادارى بنده با اعضاى این سازمان پیرامون 
برگزارى همین مسابقه برگزار شد. وى افزود: در 
پرتو قرآن و استفاده از این کتاب آسمانى همه 
فعالیت ها و امور به خوبى پیش مى رود و زمان براى 
ما از امکانات مالى در حوزه برگزارى این مسابقه 

مهم تر بود و به لطف خداوند و قرآن کریم توانستیم 
به خوبى از ظرفیت سازمان اوقاف و امور خیریه 
استان اصفهان و فرهنگ اصفهان براى برگزارى 
این دوره از مسابقات استفاده کنیم. وى خاطر 
نشان کرد: تقسیم کار درون مجموعه اى موجب 
پیگیرى همه بخش هاى مسابقه در اصفهان شد و 
کمیته ها به درستى توانستند فعالیت هاى خود را 
در جهت برگزارى هرچه بهتر این دوره از مسابقات 
سازماندهى کنند. پیگیرى کارها در میدان عمل و 
تدابیر کمیته پشتیبانى موجب ایجاد سهولت در 
بخش هاى اجرایى مختلف مسابقه شد.بلک ادامه 
داد: در بخش هایى که باید با سایر دستگاه ها ارتباط 
مى گرفتیم جلسات متعددى را تشکیل دادیم و به 

سرعت مسئله تردد و ترابرى، پذیرایى، استقبال و 
اسکان متسابقین را هماهنگ کردیم. اطلاع رسانى 
بخش مهم دیگر فعالیت ما در برگزار کردن چهل 
و دومین دوره مسابقات قرآن کریم بود که با توجه 
به سلیقه مردم اصفهان، هماهنگى هاى خوبى در 
این زمینه ایجاد شد.وى اضافه کرد: زینت بخشى 
عوامل امام زادگان استان اصفهان و حضور به موقع 
و دقیق و با برنامه متسابقین و میهمانان در مسابقه 
و برقرارى ارتباطات تصویرى و صوتى نیز از دیگر 
عواملى که بود که همکاران ما در سازمان اوقاف 
و امور خیریه براى آن زحمات زیادى کشیدند. 
امیدواریم مخاطبان و بینندگانى که شاهد برگزارى 
مسابقات هستند، ما را قضاوت کنند زیرا هیچ خللى 

در طول برنامه صورت نگرفت.مدیر کل اوقاف و 
امور خیریه استان اصفهان تصریح کرد: با توجه 
به محدودیت زمانى که براى برگزارى این دوره 
از مسابقات داشتیم فرصت برگزارى جلسات 
مداوم با سازمان ها و نهادهاى مختلف استان 
را نداشتیم و اگر دستگاه ها تمایل به مساعدت 
اوقاف و امور خیریه در برگزارى این مسابقه داشته 
باشند، در طول برگزارى مسابقه نیز این مساعدت 
قابل انجام است.بلک افزود: امام جمعه اصفهان و 
نماینده ولى فقیه در استان، زحمات و الطاف زیادى 
نسبت به این دوره از مسابقات داشتند و ما از ایشان 
تشکر مى کنیم و حمایت تمام قدى از مسابقات 
داشته اند. رسانه هاى مختلف استان هم چون رسانه 
ملى فعالیت خوبى داشته اند و از رسانه ها نیز بابت 
تبلیغات و اطلاع رسانى از برنامه هاى این دوره 

مسابقات قرآن کریم نیز تشکر مى کنم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان:

دستگاه ها هنوز براى مساعدت مسابقات قرآن کریم فرصت دارند
نسل فردا/  گروه ایران
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